



Paryż w czwartą rocznicę „Smoleńska”

10 kwietnia 2014 roku to czwarta rocznica katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem, w której – w niewyjaśnionych dotąd okolicznościach – poległ prezydent RP Lech Kaczyński wraz z małżonką – Marią i 94 osoby delegacji państwowej udającej się na uroczystości upamiętnienia ofiar zbrodni katyńskiej sprzed 70 lat, z 1940 roku.

Ta największa w najnowszych dziejach Polski tragedia narodowa pograżyła cztery lata temu, 10 kwietnia 2010 r., cały nasz kraj w głębokiej żałobie, a świat wprowadziła w zdumienie i niedowierzanie.

Także Polonia francuska odczuła boleśnie ten bezprecedensowy dramat naszej Ojczyzny. Dlatego też patriotyczne stowarzyszenia polskie z Paryża postanowiły wspominać tę tragedię narodową na swój, chrześcijański sposób, podczas comiesięcznych Mszy świętych „za dusze poległych pod Smoleńskiem i w intencji Ojczyzny”. Odtąd w paryskim kościele polskim, Wniebowzięcia NMP, każdego dziesiątego dnia miesiąca modlimy się, pamiętając o tych, którzy w kwietniu 2010 r. oddali na rosyjskiej ziemi życie w służbie Polski i prawdy. Oczekujemy też wciąż, podobnie jak wszyscy Polacy od obecnych władz w Warszawie pełnej prawdy o rzeczywistych przyczynach podsmoleńskiej katastrofy.

Tak również było 10 kwietnia br., w 4 rocznicę „Smoleńska”. Mszy św. koncelebrowanej, jak zawsze zamówionej przez paryskie Stowarzyszenie Obrońców Krzyża, przewodniczył w kościele „przy Concordzie” Rektor Polskiej Misji Katolickiej we Francji, ks. inf. Stanisław Jeż. Wśród uczestników Eucharystii znaleźli się, obok członków wspomnianego Stowarzy-

szenia Obrońców Krzyża, przedstawiciele Stowarzyszenia Polskich Kombatantów – Koło Paryż, paryskiego Klubu Gazety Polskiej i liczni wierni. Na początku Mszy św. Ks. Rektor nawiązał do tragedii, która dotknęła naszą Ojczyznę 4 lata temu i kontekstu, w jakim odbywała się wówczas tamta „pielgrzymka” na groby katyńskie. Ks. Infułat w bardzo ciepłych słowach wspominał następnie śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, który gościł krótko przedtem w tutejszej parafii i ofiarował wówczas polskiemu kościołowi pięknie zdobioną puszkę do udzielania Komunii św.

Również w kazaniu wielkopostnym, tegoroczny rekolekcyjista, ks. dr Tomasz Jaklewicz – zastępca redaktora naczelnego katowickiego „Gościa Niedzielnego” wspominał o tragicznych wydarzeniach 10 kwietnia 2010 r., które dramatycznie wpisały się w najnowszą historię Polski. Z tą rzeczywistością, z jej świadomością, będziemy musieli, jako naród żyć i wciąż na nowo mierzyć.

Modlitwę wiernych, przygotowaną przez SPK, odczytała pani Anna Łucka z jego paryskiego Koła.

Po zakończeniu Eucharystii, na placu przed świątynią uformował się pochód, który w zwartym szyku przeszedł na Plac Inwalidów, gdzie przy Płytcie Solidarności odbył się wiec, nawią-



zujący do wydarzeń z 1940 i 2010 roku. W trakcie przemarszu śpiewano okolicznościowe i patriotyczne pieśni. Na miejscu, uroczystość – przygotowana i animowana przez pan Stanisław Aloszko – rozpoczęła się od zapalenia zniczy i złożenia kwiatów (od SPK – Koto Paryż oraz Klubu Gazety Polskiej). Następnie uczczono minutą ciszy pamięć wszystkich, którzy zginęli w katastrofie pod Smoleńskiem. Po odśpiewaniu polskiego Hymnu, prowadzący wiec przypomniał okoliczności prezydenckiej podróży do Katynia. Poczym kolejno głos zabrali przedstawiciele uczestniczących w spotkaniu stowarzyszeń. Pan Tomasz Michalik z ramienia Stowarzyszenia Obrońców Krzyża i pan

Jan Marciniak z tutejszego Klubu Gazety Polskiej. Następnie odczytano okolicznościowe przesłanie Posta RP, posta Adama Kwiatkowskiego. W końcu odmówiono wspólnie modlitwę i odśpiewano „Boże coś Polskę...”.

Kończąc trzeba wyrazić wielki szacunek i wdzięczność wszystkim uczestnikom tej ważnej, patriotycznej manifestacji Polaków Paryża. Specjalne podziękowania kierujemy też do merostwa VII dzielnicy, które dołożyło wszelkich starań, by przygotować teren wokół, oraz samą Płytę Solidarności na Placu Inwalidów, i do służb porządkowych miasta. □

Opr. S.A.

